
Předmluva <gs> 1

Božská Prozřetelnost je vláda Božské 
Lásky a Moudrosti Pána. 5

Pánova Božská Prozřetelnost má za cíl 
nebe z lidského pokolení. 25

Pánova Božská Prozřetelnost má ve všem, 
co činí, na zřeteli nekonečnost a věčnost. 

39

Existují lidem neznámé zákony Božské 
Prozřetelnosti, sggp 53

Zákon Božské Prozřetelnosti praví, že 
máme jednat svobodně a podle svého 
rozumu. 55

Zákon Božské Prozřetelnosti praví, že 
máme jakoby sami od sebe odstraňovat 
zla jako hříchy ve svém vnějším já; pouze 
tak může Pán odstraňovat zla v našem 
vnitřním já a zároveň i v našem vnějším 
já. чЩ? 81

Zákon Božské Prozřetelnosti praví, že ve 
věcech náboženství nemáme být vněj
šími prostředky nuceni myslet a chtít, 
a proto věřit a milovat; ale měli by
chom se sami vést a někdy i přinucovat. 
4§g? 103



Zákon Božské Prozřetelnosti praví, že 
máme být vedeni a vyučováni Pánem 
z nebe prostřednictvím Slova, nauky 
a kázání ze Slova, a to za plného zdání, 
že tak činíme sami od sebe. 125

Zákon Božské Prozřetelnosti praví, že 
nemáme vnímat a cítit nic z působe
ní Božské Prozřetelnosti, ale přesto 
o ní máme vědět a máme ji uznávat. 

143

Naše vlastní prozíravost není ničím - pou
ze se jeví něčím být, což je nezbytné zdání. 
Božská Prozřetelnost je však univerzál
ní, neboť se nachází i v těch nejmenších 
jednotlivostech. sSgs 159

Božská Prozřetelnost má na zřeteli věč
né cíle, dočasné jen tehdy, když souhlasí 
s věčnými. 177

Do pravd víry a do dober lásky к bližnímu 
nejsme vpuštěni hlouběji, než nakolik 
v nich můžeme setrvat až do konce života. 
<3^ 193

Zákony dopuštění jsou také zákony Bož
ské Prozřetelnosti. 215

Zla jsou dopouštěna kvůli cíli - našemu 
spasení. 255


